

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	2		класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10	
Рабочие места (ед.)	350	111	0	101	9	1	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	360	111	0	101	9	1	0	0	0	
из них женщины	145	28	0	28	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	1	0	1	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность, специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администрация. Руководитель направления																										
275	Генеральный конструктор															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Заместитель генерального директора по управлению персоналом															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор противодействия иностр. технич. разведкам																										
277	Специалист по защите информации															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел автоматизированной системы управления предприятием (АСУП)																										
278	Администратор САП															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Технический писатель															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел внешнего контроля																										
280	Начальник отдела															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																										
281	Бухгалтер															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия/Группа расчета заработной платы																										
282	Ведущий бухгалтер															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																										
283	Инженер															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-экономический отдел/Сектор ценообразования и контроля себестоимости																										
284	Ведущий экономист															2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A																							
285	Ведущий экономист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A/2 84A																							нет
286	Экономист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-диспетчерский отдел																							
287	Ведущий инженер по планированию производства												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел организационного развития и процессного управления																							
288	Начальник отдела												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
289	Деплопроектировщик												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Менеджер												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Эксперт												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
292	Оператор ЭВМ и ВМ												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел																							
293	Юрист по договорной работе												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Канцелярия																							
294	Заведующий канцелярией - помощник генерального директора												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Секретарь - помощник генерального директора												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
296	Специалист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения и комплектации																							
297	Экономист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
298	Инженер по планированию												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
299	Комплектовщик													2				нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Оператор ЭВМ и ВМ												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор зарубежной технической информации																							
301	Начальник сектора												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления персоналом																							
302	Менеджер по персоналу												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
303	Инспектор по учету и бронированию военнослужащих												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение - 5 (ТО-5)																							
304	Руководитель проекта												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
305	Руководитель проекта												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А/3 04А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
306	Ведущий инженер-электроник												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
307	Инженер 1 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
308	Инженер 1 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А/3 07А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Инженер 2 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
310	Инженер 3 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Инженер 3 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А/3 10А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
312	Инженер 3 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А/3 10А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Телатическое отделение - 1 (ТО-1) Группа схемотехников и разработчиков ПЛИС																								
313	Ведущий инженер-программист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
314	Ведущий инженер-программист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А/3 13А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Объединенное конструкторское подразделение (ОКП)																								
315	Начальник ОКП												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
316	Заместитель начальника ОКП												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Объединенное конструкторское подразделение (ОКП) Конструкторский сектор-1 (КС-1)																								
317	Инженер-конструктор 2 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
рми																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
318	Ведущий специалист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Объединенное конструкторское подразделение (ОКП) Конструкторский сектор-3 (КС-3)																								
319	Инженер-конструктор 1 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1		2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	РИИ																									
Объединенное конструкторское подразделение (ОКП) \Группа проектирования электронных узлов																										
320	Инженер-конструктор 2 катего- рии														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Объединенное конструкторское подразделение (ОКП) \Расчетная группа																										
321	Инженер														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Объединенное конструкторское подразделение (ОКП) \Конструкторский сектор - 4 (КС-4)																										
322	Ведущий инженер-конструктор														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Ведущий специалист														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
324	Инженер-конструктор														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение-2 (ТО-2)																										
325	Начальник отделения														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326	Инженер 3 категории														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение-2 (ТО-2) \Сектор разработки средств сбора, обработки и передачи видеoinформации (ПС-21)																										
327	Начальник сектора														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Ведущий инженер А														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329	Ведущий инженер А\3 28А														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
330	Ведущий инженер А\3 28А														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение-2 (ТО-2) \Сектор разработки систем мониторинга и средств информационного обеспечения (ПС-22)																										
331	Начальник сектора														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Системный программист А														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
333	Системный программист А\3 32А														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
334	Инженер-программист А														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335 А\3 34А	Инженер-программист														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
336	Инженер-программист													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
344)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
337	Инженер													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение-2 (ТО-2)Сектор разработки РКД устройств и систем мониторинга (ПС-24)																									
338	Начальник сектора													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
339	Ведущий инженер													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340	Инженер													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
341	Инженер													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(3														2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение - 3 (ТО-3)Лаборатория фотоники																									
342	Инженер													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение - 3 (ТО-3)Сектор разработки программного обеспечения																									
343	Инженер-программист 3 категории													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение - 3 (ТО-3)Группа по разработке газоанализаторов общепромышленного и медицинского назначения																									
344	Инженер													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение - 3 (ТО-3)Отдел оптических методов																									
345	Инженер-электроник													2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тематическое отделение - 3 (ТО-3)Отдел оптических методовГруппа сопровождения серийных изделий																									
346	Руководитель группы	2												2			2		да	да	нет	нет	нет	нет	нет
347	Инженер 3 категории																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический цех\Механический участок																									
348	Электротехник 5 разряда	3.1												2			2		да	нет	нет	да	нет	нет	да
349	Фрезеровщик 5 разряда	2												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Маляр 5 разряда	3.1												2			2		да	нет	нет	да	нет	нет	да
351	Маляр 5 разряда																								
А(3																									
50А)																								
352	Маляр 5 разряда	3.1												2			2		да	нет	нет	да	нет	нет	да
А(3																									

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
50А)																							
353	Оператор установок пес- коструйной очистки			2	2				2					2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажный цех																							
354	Инженер												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажный цех/Участок регулировки																							
355	Регулировщик РЭД и П 4 разря- А да				2					2				2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
356	Регулировщик РЭД и П 4 разря- А/3 да 55А				2					2				2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
357	Регулировщик РЭД и П 4 разря- А/3 да 55А				2					2				2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
358	Регулировщик РЭД и П 4 разря- А/3 да 55А				2					2				2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажный цех/Участок сборки и монтажа																							
359	Распределитель работ												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
360	Монтажник РЭД и П 6 разряда	2			2					2			2			3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
361	Монтажник РЭД и П 4 разряда	2			2					2		2		3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
362	Слесарь-сборщик радиоэлек- тронной аппаратуры и приборов А 4 разряда	2			2					2				3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
363	Слесарь-сборщик радиоэлек- тронной аппаратуры и приборов А/3 62А	2			2					2				3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
364	Лакировщик электроизоляцион- ных изделий и материалов	3.1			2					2				2		3.1		да	нет	нет	нет	да	да
365	Улаковщик													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажный цех/Участок микроэлектронных изделий																							
366	Сборщик микросхем 3 разряда													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел сертификации авиационной техники																							

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
367	Начальник отдела												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Ведущий специалист А												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
369	Ведущий специалист А/З												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А																							
Отдел сертификации и лицензирования																							
370	Ведущий инженер по качеству												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
371	Ведущий инженер по сертификации и лицензированию												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел стандартизации и качества																							
372	Инженер												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел стандартизации и качества																							
Бюро надежности и применения																							
373	Инженер по расчету надежности												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел маркетинга и рекламы																							
374	Маркетолог-аналитик												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж/Сектор менеджмента проектов																							
375	Ведущий специалист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
376	Старший кладовщик				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного технолога ОТ																							
377	Ведущий инженер-технолог												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
378	Инженер по подготовке производства												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
379	Инженер-технолог 1 категории												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
380	Технолог баз данных 1С												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
381	Администратор базы данных 1С												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
382	Инженер по материальному нормированию												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
383	Программист станков с ПУ												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Патентное бюро																							
384	Начальник бюро												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
385	Специалист												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

Страница 7 из 8

Директор по производству
(должность)

(подпись)

Шалин Олег Геннадьевич
(ФИО)

28.05.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный механик-начальник энерго-
механического цеха

(должность)

(подпись)

Руководитель службы охраны труда
(должность)

(подпись)

Барсуков Игорь Александрович
(ФИО)

Кондакова Оксана Евгеньевна
(ФИО)

28.05.2024
(дата)

28.05.2024
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5638
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Деев Сергей Юрьевич
(ФИО)

14.05.2024
(дата)